
MACAÉ, 27 DE OUTUBRO DE 2022 • EDIÇÃO 594 • ANO III14

   ESTADO DO RIO DE JANEIRO      
         PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ    
  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA    
            COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
Nº 3280/2022 

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, consoante 
com a Lei 282/2018, Art. 356, Inciso II, e exauridas as tentativas de 
convocação pelas vias pessoal, telefônica e postal, vem pelo presente 
convocar os contribuintes abaixo relacionados, a comparecerem à Av. 
Pres. Sodré nº 466, Bairro Centro, no setor CAC – COORDENADORIA DE 
ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, no horário entre 8h e 17h, no prazo 
de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste, para dar 
prosseguimento aos seus respectivos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
RELATIVOS À TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE, sob pena de 
indeferimento do pleito e arquivamento dos autos. 
 
  
DANIELE SILVA PREGIONI    Processo nº    7121/2014 
ELIELTON COUTO DO NASCIMENTO  Processo nº    7119/2014 
MARINA CLARA MALDONADO FIGUEIREDO Processo nº    7124/2014 
VITOR FERREIRA SANTOS DA CONCEIÇÃO  Processo nº   7126/2014 
RENATO DA SILVA COELHO    Processo nº   7128/2014 
LEILA MARCIA PORTO SIMÕES   Processo nº   7131/2014 
VALDENIR CORDEIRO     Processo nº   7133/2014 
VERONICA PINTO DE BARROS   Processo nº   7134/2014 
SAMUEL JUDSON OLIVEIRA DA FONSECA  Processo nº   7136/2014 
RAFAEL BATISTA PONTES    Processo nº   7137/2014 
VALDINEI RODRIGUES ALVES   Processo nº   7139/2014 
POLIANA KRISMA DUTRA    Processo nº   7140/2014 
FRANKLIN SZYMANSKI    Processo nº   7142/2014 
GILZANA PAES DE LIMA    Processo nº   7143/2014 
MARCIO JOSE MAIA PEREIRA   Processo nº   7145/2014 
ARYZA GABRYELLA STELLET MORET VOLOTÃO Processo nº   7146/2014 
JENIFFER SILVA VIEIRA    Processo nº   7147/2014 
ELISABETE DA SILVA OLIVEIRA   Processo nº   7148/2014 
MARCEL DA SILVA MENDONÇA   Processo nº   7149/2014 
MIRIAN DE OLIVEIRA MOTTA   Processo nº   7151/2014 
RENATA DE SOUZA BENEDITO SANTIAGO  Processo nº   7154/2014 
GUILHERME CARVALHO ACCACIO   Processo nº   7156/2014 
LARISSA GANIEL MOREIRA    Processo nº   7157/2014 
ROGERIO CHERENE MOREIRA   Processo nº   7158/2014 
VANDERLEIA CAMPOS PAVANI   Processo nº   7159/2014 
EDILMA RIBEIRO DE AZEVEDO   Processo nº   7161/2014 
SILVIO COUTO NEVES     Processo nº   7162/2014 
CLEODETE RAVAGLIA BASTOS   Processo nº   7163/2014 
ANA PAULA TOLEDO GOMES LOPES  Processo nº   7164/2014 
SHANNA BRAGA DOS SANTOS   Processo nº   7169/2014 

  
 
 
 
 
 

Macaé-RJ, 25 de outubro de 2022. 
CARLOS WAGNER DE MORAES 

Secretário Municipal de Fazenda 
  

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

Portaria n° 118/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

Art. 1° - Designar a servidora Karen Andrade Manhães, matrícula n° 4100-9, como Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Macaé e do 
Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé, e os servidores abaixo relacionados 
como membros da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Macaé 
e do Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé:

Álvaro Caldeira Pimentel, matrícula n° 5691-0;
Juliano Farias Pereira Gáspio, matrícula n° 4095-9; 
Marcelo da Silva Pinto, matrícula n° 5919-6.

Art. 2° - Fica conferida à servidora Isabela Ferreira Santos, matrícula n° 5599-9, a 
atribuição de ratificar e/ou revisar os atos realizados pela Comissão Permanente de 
Licitação, de modo que será a esta delegada os poderes de análise recursal no que 
tange os processos licitatórios ocorridos no exercício de 2022.  
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 01 de julho de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 10 de outubro de 2022.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA N° 121/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

Art. 1° - Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria n° 105/2021, por 180 (cento e 
oitenta) dias a contar de 14 de outubro de 2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 11 de outubro de 2022.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE


